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Wyjazdy w ciekawe miejsca 
oraz wiele ciekawych zajęć 
warsztatowych i sportowych 
czeka na Was w te ferie. STR.12

 Jakie były najpopularniejsze 

imiona dla dzieci w mijającym 

roku? Ile było urodzeń, a ile 

zgonów? Ile ślubów, a ile roz-

wodów? Jakie najważniejsze 

wydarzenia miały miejsce w 

2022? Podsumowanie roku na 
STR. 7-9
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 58,5 mln zł wydatków i 52,3 mln zł dochodów 
to najważniejsze liczby budżetu Gminy Mszana na 2023 rok.
 Będzie to też rok dużych inwestycji, na łączną kwotę ponad 19 mln 
złotych. Na większość z nich gmina pozyskała dofinansowanie ze źródeł 
zewętrznych...  str. 4

TAK MINĄŁ ROK
- CIEKAWOSTKI 

Debiut pisarski młodej połomianki

Do siego roku!
Źródło: pixabay.com

10-letnia Karolina Rduch, mieszkanka 
Połomi wysłała na konkurs dwa swoje 
opowiadania i ilustracje do nich. 
   Obydwa trafiły do książki "Dzieci 
dzieciom" wydawnictwa 3dom 
z Częstochowy. To pozycja dla
dzieci w wieku szkolnym. 
   Teraz opowiadania Karoliny
może przeczytać cała Polska. 
   - Ucieszyłam się, widząc swoje 
historie, ilustracje i nazwisko 
w prawdziwej książce - mówi 
Karolinka... STR. 7

Piątka studentów z naszej gminy 
otrzymała gminne stypendium za 
wyniki w nauce za rok akademicki 
2021/2022. Są wśród nich adepci 
psychologii, farmacji, 
administracji i pedagogiki 
opiekuńczo-wychowawczej... 
Czytaj na str. 5

Stypendia dla studentów 



ŚWIĄTECZNE WIEŚCI

Podzielili się opłatkiem w świątecznej atmosferze

 Połowa grudnia to czas 

tradycyjnych przedświątecz-

nych spotkań, które przez os-

tatnie dwa lata nie mogły się 

odbywać z powodu pandemii. 

W tym roku do nich wrócono. 

 8 grudnia opłatkiem dzieliły się 

gospodynie z KGW Mszana, 

9 grudnia zespół Mszanianka 

oraz Grupa Twórcza Format. 12 

grudnia na Zarządzie Gminnym 

OSP RP podsumowano działa-

nia jednostek w tym roku, a wójt 

złożył druhom życzenia.

 12 grudnia w SP w Gogołowej 

odbył się Jarmark Bożonaro-

dzeniowy z jasełkami, a 14 gru-

dnia w SP w Mszanie szkolne 

kolędowanie, z wystawieniem 

jasełek i wizytą Mikołaja. 

 Także 14 grudnia przy opłatku 

spotkali się emeryci z Połomi. 

Wręczono prezenty grudnio-

wym solenizantom - Teresie 

Pękała i Sylwestrowi Wrożyna, 

a legitymację nowego członka 

otrzymała Urszula Krzyształa. 

21 stycznia ZERiI zaprasza na 

dzień Babci i Dziadka. 

 15 grudnia na wigilijce spotkali 

się strażacy z Mszany, 17 grud-

nia świętowały panie z KGW 

Gogołowa, a także Rada Sołe-

cka z Mszany. 18 grudnia wigi-

lijkę mieli Miłośnicy Sprzętu 

Wojskowego - Południe". 

20 grudnia w sali GOKIR w 

Z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia
oraz Nowego Roku 2023

wszystkim Mieszkańcom 
Gminy Mszana składamy 

najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, radości, pokoju, 

spełnienia marzeń i planów
oraz wszelkiej pomyślności 

w nadchodzącym nowym roku

Przewodniczący Rady
Marek Liśnikowski

Wójt Gminy Mszana
Mirosław Szymanek

Radni, Sołtysi i Rady Sołeckie

Mszanie odbyło się spotkanie 

opłatkowe Szlagierowych Ba-

bek. Swoją wigilijkę miały też 

członkinie KGW Połomia. 

 21 grudnia natomiast w Oś-

rodku Kultury w Połomi odbyło 

się tradycyjne Spotkanie Opłat-

kowe dla podopiecznych Ośro-

dka Pomocy Społecznej. Wigilia 

dla ponad 150 osób została do-

finansowana przez Fundację 

JSW. (mr)    Zdjęcia także na str. 15

Spotkanie Opłatkowe
dla podopiecznych OPS

Wigilijka Mszanianki i Grupy Format

Opłatek KGW Mszana

Wigilijka OSP Mszana
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53 fotografie nadesłaliście na 

ogłoszony w październiku przez 

GOKiR Mszana konkurs foto-

graficzny „Kolory Jesieni”.

 Zadaniem uczestników konkur-

su było uchwycenie jesieni i jej 

barw, zdjęcia musiały być wyko-

nane na terenie gminy Mszana.

 2 grudnia podsumowano kon-

kurs, ogłaszając wyniki. I miejsce 

zajęła Aleksandra Fojcik, II - 

Agata Skupień, a III - Joanna 

Węglarz.

 Konkursowe fotografie można 

obejrzeć w wirtualnej galerii na 

stronie gokir-mszana.pl

Fedrowali (w godce) 

po śląsku
2 grudnia w sali GOKiR w Połomi 

odbył się wieczór poezji Janiny 

Krzyżok, zorganizowany przez 

mszańską bibliotekę. Spotkanie 

dostarczyło wiele wzruszeń, za-

równo literackich, jak i tych pły-

nących prosto z serca.

 Pani Janka, autorka pocho-

dząca z Mszany, wieloletni pe-

dagog i dyrektor szkoły w Po-

łomi, przedstawiła swoje wier-

sze, opublikowane w tomie 

„Obudzić anioła” i zrobiła nies-

podziankę słuchaczom, prezen-

tując świeżo wydany tomik 

o wieloznacznym tytule „(Od) 

nowa”.

 Zgromadzeni wysłuchali pięk-

nych wierszy w wykonaniu 

samej autorki, a także zaproszo-

nych gości - jej córek, wnuczki 

i serdecznych przyjaciół. Spot-

kanie prowadziła dyrektor bib-

lioteki w Mszanie, Eliza Sicińska-

Hajska, która również odczytała 

swoje ulubione wiersze autor-

Wieczór z poezją Janiny Krzyżok

stwa Janiny Krzyżok. Wśród 

licznie zgromadzonych gości 

był wójt Gminy Mszana Miro-

sław Szymanek, który wręczając 

bohaterce wieczoru kwiaty, 

podziękował za możliwość 

oddechu od codzienności za 

sprawą Jej poezji i treści, które 

ze sobą niesie. 

 Po spotkaniu autorka wszyst-

kim chętnym podpisywała 

swoje tomiki wierszy. Obydwa 

tomiki dostępne są w naszych 

bibliotekach! (eh)

 2 grudnia, w Pałacu Dietrich-

steinów w Wodzisławiu Śląskim 

odbyła się XII edycja konkursu 

gawędziarskiego "Fedrowani 

w godce". Naszą gminę repre-

zentowało dwoje uczniów.

 Magda Komarek z kl. VI b SP 

w Mszanie zaprezentowała się 

w gawędzie pt. "Jak to moj Fran-

cek piyrszo szychta na dole 

robioł". 

Nagrodzone
za Kolory Jesieni

Opłatek z ukraińskimi gośćmi

Przed świętami Bożego Naro-

dzenia wójt Mszany Mirosław 

Szymanek spotkał się przy sym-

bolicznym opłatku z naszymi 

gośćmi z Ukrainy, którzy od 

dłuższego czasu przebywają na 

terenie gminy. Wigilijkę zorga-

nizowała koordynator ds. ucho-

dźców pani Joanna Szymańska, 

a śląskie świąteczne przysmaki 

(makówkę, moczkę, ciasteczka 

i kołocz) upiekły panie z KGW 

Mszana. W spotkaniu wzięły 

udział ukraińskie rodziny, ich 

polscy gospodarze oraz wolon-

tariusze i osoby pomagające 

uchodźcom, a także przedstawi-

ciele Fundacji JSW. 

 Dzięki wsparciu Fundacji JSW 

oraz naszemu mieszkańcowi 

Krystianowi Wolnemu, a także 

z pomocą środkom pozyska-

nych z Fundacji JSW przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Mikołaj mógł obdarować dzieci 

prezentami świątecznymi. (mr)

Na wieczorku zebrali się mieszkańcy Połomi i przyjaciele autorki

Magda Komarek

Mateusz Błatoń

 Mateusz Błatoń z klasy Vb SP 

w Połomi wystąpił z gawędą 

„Coby ślonsko godka łobstoła”, 

napisaną na podstawie książek 

pochodzącego z Połomi And-

rzeja Kiełkowskiego, wielkiego 

miłośnika regionalizmu. Ucznia 

przygotowała do konkursu Iza-

bela Salamon, nauczycielka 

języka polskiego w połomskiej 

szkole.

 Naszej zdolnej młodzieży gra-

tulujemy występu i dziękujemy 

za promowanie gminy! (mr)

Laureatki konkursu

Wspólne zdjęcie uczestników wigilijki
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Budżet na 2023 rok przyjęty
Na sesji w dniu 22 grudnia Rada 

Gminy przyjęła budżet Gminy 

Mszana na 2023 i WPF na lata 

2023 - 2029. Planowane do-

chody budżetu wyniosą ponad 

52,3 mln zł, natomiast wydatki - 

58,5 mln zł. Różnica między 

dochodami i wydatkami w 

kwocie 6,1 mln zł, stanowi 

deficyt budżetu Gminy. Źród-

łem jego pokrycia są przychody 

pochodzące z kredytu, nadwyż-

ki budżetu JST z lat ubiegłych 

oraz wolnych środków.

W 2023 roku zaplanowane do 

realizacji są duże inwestycje, na 

łączną kwotę ponad 19 mln 

złotych. Na większość z nich 

Gmina pozyskała dofinanso-

wanie z funduszu Polski Ład. 

Policjanci dzielnicowi, pełniący 

służbę w poszczególnych gmi-

nach, przygotowują co pół roku 

plan działania priorytetowego 

dla danego obszaru, związany 

z zaobserwowanymi na tym te-

renie zagrożeniami. 

 Nowy plan będzie realizowany 

do 20 czerwca 2023 roku i do-

tyczył będzie kontroli prawidło-

wego oznakowania posesji. 

 W toku wykonywanych czynno-

ści służbowych dzielnicowy 

utalił, że wiele posesji na terenie 

gminy nie posiada obowiązko-

wego oznaczenia, co utrudnia 

głównie służbom ratowniczym 

ustalenie i znalezienie właściwej 

posesji, wydłużając czas przy-

bycia na miejsce zdarzenia. 

 W związku z tym będą prowa-

dzone wzmożone kontrole 

i działania mające na celu do-

prowadzenie do oznakowania 

posesji oraz zwiększenia świa-

domości mieszkańców, jaki 

wpływ ma to na bezpieczeń-

stwo w sytuacjach, kiedy za-

grożone jest życie, zdrowie lub 

mienie.

 Funkcjonariusz dzielnicowy na 

teren Gminy Mszana to asp. 

Wojciech Stencel, tel. 606 858 

148. Informacje na temat rea-

lizowanego planu działania 

priorytetowego znajdują się 

również na stronie internetowej 

Gminy Mszana, w zakładce Dla 

Mieszkańca - Kontakt do dziel-

nicowego. (mr)

Dzielnicowy sprawdzi numery posesji
Firma Eko-Glob przygotowała 

harmonogram wywozu odpa-

dów komunalnych na 2023 rok. 

Podobnie, jak w latach ubieg-

łych gmina została podzielona 

na cztery rejony, według ulic 

i sołectw. Uwaga: odbiór odpa-

dów zbieranych selektywnie 

(worki zielone, żółte, niebieskie) 

został dodatkowo podzielony 

na mniejsze podrejony, w zwią-

zku z tym należy sprawdzić do 

jakiego podrejonu jest przypi-

sana konkretna ulica.

 Harmonogram jest rozwożony 

przez firmę, można go także 

pobrać ze strony internetowej 

Gminy Mszana.

 Pojemniki, tak jak zawsze na-

leży wystawić do godziny 06:00 

rano w dniu wywozu lub dnia 

poprzedniego. Zabrane zostaną 

tylko odpady znajdujące się 

w pojemnikach. Opróżnione 

zostaną tylko pojemniki, które 

będą wystawione przed posesję 

lub, jeśli to niemożliwe, bezpoś-

rednio przy otwartej bramie, 

furtce, itp. Pojemniki na popio-

ły, zawierające ciepły popiół nie 

będą odbierane z uwagi na 

ryzyko zapalenia się śmieciarki. 

Pytania i uwagi do firmy można 

zgłaszać pod nr tel. 32 79 79 666 

lub 32 45 12 015.

 Urząd Gminy przypomina, że 

od 1 stycznia 2023 r. odpady 

w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych) nie 

będą odbierane bez okazania 

Karty PSZOK. Karty są bezpłat-

nie wydawane w urzędzie. (mr)

Harmonogram i zasady odbioru śmieci

 Starosta wodzisławski informu-

je, że w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Wodzisławiu 

Śląskim w Wydziale Geodezji 

przy ulicy Mendego 3, w ter-

minie: od 16 stycznia 2023 r. do 

3 lutego 2023 r. zostanie 

wyłożony do wglądu zaintere-

sowanych, a także udostępnio-

ny za pomocą środków komuni-

kacji elektronicznej, projekt 

operatu opisowo-kartograficz-

nego, dotyczący modernizacji 

ewidencji gruntów i budynków 

na obszarze obrębów ewiden-

cyjnych: Gogołowa, Mszana 

i Połomia. Wydział Geodezji jest 

czynny w godzinach: poniedzia-

łek - środa od 8:00 do 15:00, 

czwartek od 8:00 do 16:00, pią-

tek od 8:00 do 13:00

 Dokumentacja, składająca się 

z rejestru gruntów, kartotek bu-

dynków i lokali oraz mapy ewi-

dencyjnej, opracowana została 

na podstawie art. 24a ustawy z 

dnia 17 maja 1989 r. Prawo 

geodezyjne i kartograficzne 

oraz przepisów rozporządzenia 

Ministra, Rozwoju Pracy i Tech-

nologii z dnia 27 lipca 2021 r. 

w sprawie ewidencji gruntów 

i budynków. 

 Każdy, czyjego interesu praw-

nego dotyczą dane ujawnione 

w projekcie operatu opisowo-

kartograficznego, ma prawo za-

poznać się w podanym terminie 

z wyżej wymienioną dokumen-

tacją, uzyskać niezbędne wyjaś-

nienia i zgłosić do projektu ewe-

ntualne uwagi, które zostaną 

odnotowane w protokole.  Sko-

rzystanie z tego prawa leży w in-

teresie zainteresowanych i ma 

na celu m.in. ujawnienie ewen-

tualnych błędów na tym etapie. 

 Niestawienie się w terminie nie 

stanowi przeszkody do konty-

nuowania procesu moderni-

zacji. 

 Uwaga: Należy zabrać ze sobą 

dokument tożsamości oraz do-

kument własności lub władania 

nieruchomością. (sp)

Projekt modernizacji ewidencji gruntów

 Wskaźnik zadłużenia gminy 

jest niski - wynosi ok. 10% w 

stosunku do dochodów.

 - Budżet na przyszły rok nie jest 

łatwy, jego skonstruowanie by-

ło trudne, zdaję sobie sprawę, 

że nie spełnimy wszystkich 

oczekiwań mieszkańców i jed-

nostek, ale mam nadzieję, że 

w tych trudnych czasach uda 

nam się go wspólnie z Radą 

Gminy zrealizować - mówił na 

sesji wójt Mirosław Szymanek.

Od stycznia 2023 r. zmniejszy się liczba kursów MZK

 Urząd Gminy w Mszanie infor-

muje, że z dniem 01.01.2023 r. 

celem skrócenia przejazdu linia 

W10 nie będzie obsługiwała 

przystanków na terenie Gminy 

Mszana w następujących kur-

sach:

 *dzień roboczy: kier. Rybnik 

godz. 19:15, 21:25, 22:20;  kier. 

Jastrzębie godz. 20:12, 21:20, 

23:09.

 * sobota: kier. Rybnik godz. 

5:05, 5:50, 19:25, 22:20; kier. 

Jastrzębie godz. 18:30, 20:22, 

21:20, 23:09

 *niedziela: kier. Rybnik 9:40, 

19:25, 21:25, 22:20; kier. 

Jastrzębie godz. 5:18, 20:22, 

22:18, 23:09.

 Jednocześnie informujemy, iż 

z dniem 01.01.2023 r. linia W12 

zostaje zlikwidowana oraz zos-

taje zawieszone zatrzymywanie 

się  następujących linii: S13, S15, 

S16  na przystanku  Gogołowa 

Jastrzębskie Kąty oraz na przy-

stanku Gogołowa Jastrzębska. 
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Najzdolniejsi studenci otrzymali stypendia gminne

Od 1 do 31 stycznia 2023 roku 

będzie można składać wnioski 

o przyznanie Nagrody Gminy 

Mszana za osiągnięcia w dzie-

dzinie twórczości artystycznej 

i upowszechniania kultury oraz 

wnioski o przyznanie Nagrody 

Gminy Mszana za osiągnięte 

wyniki sportowe. Obie nagrody 

dotyczą osiągnięć uzyskanych 

w roku poprzedzającym rok zło-

żenia wniosku.

 Nagroda Gminy Mszana za 
osiągnięcia w dziedzinie twó-
rczości artystycznej i upow-

szechniania kultury może być 

przyznana:

- osobom fizycznym zamieszka-

łym na terenie gminy Mszana, 

Do końca stycznia można składać wnioski o nagrody artystyczne i sportowe

które ukończyły 16 rok życia,

- organizacjom i grupom nie-

formalnym – mającym siedzibę 

na terenie gminy Mszana,

 na podstawie osiągnięć o isto-

tnym znaczeniu, za wybitne do-

konania w dziedzinie twórczoś-

ci artystycznej i upowszechnia-

nia kultury.

 Nagroda ma charakter finan-

sowy. O jej przyznaniu decyduje 

Wójt Gminy Mszana po zapoz-

naniu się z wnioskami Komisji 

dokonującej oceny formalnej i 

merytorycznej wniosków. O ilo-

ści i wysokości nagród decyduje 

wójt biorąc pod uwagę charak-

ter działalności kandydatów 

oraz rangę ich osiągnięć.

  Został wydany gminny kalen-

darz na 2023 rok. Motywem 

przewodnim jest tym razem 

przypadający w nowym roku ju-

bileusz 50-lecia Gminy Mszana 

w obecnym kształcie admini-

stracyjnym. Dokładnie z dniem 

1 stycznia 1973 roku została 

utworzona w powiecie wodzis-

ławskim Gmina Mszana, w skład 

której weszły sołectwa Gogoło-

wa, Mszana i Połomia. 

 W kalendarzu znajdziecie grafi-

ki będące połączeniem archi-

walnych i współczesnych zdjęć 

z ostatniego 50-lecia gminy.

 Kalendarze są dostępne bez-

płatnie dla mieszkańców w Pun-

kcie Obsługi Klienta Urzędu 

Gminy w Mszanie. (mr)

 Nagrodę Gminy Mszana za 
osiągnięte wyniki sportowe 

może otrzymać zawodnik, który 

jest mieszkańcem gminy Msza-

na i osiągnął wysoki wynik 

w sporcie indywidualnym lub 

zespołowym. Nagrodę sporto-

wą dzieli się na 3 stopnie: nag-

roda I stopnia - dla zawodnika, 

który zdobył medal na Igrzys-

kach Olimpijskich - 4.000 zł, II 

stopnia - dla zawodnika, który 

zdobył medal na zawodach 

sportowych o randze Mist-

rzostw Świata lub Mistrzostw 

Europy - 3.000 zł, III stopnia - dla 

zawodnika, który zdobył medal 

na zawodach o randze Mist-

rzostw Polski - 2.000 zł.

Mamy kalendarz na 2023 rok

 Nagrody przyznawane są przez 

Wójta Gminy Mszana po zasięg-

nięciu opinii komisji dokonują-

cej oceny merytorycznej wnios-

ków. Jednej i tej samej osobie 

w ciągu roku można przyznać 

jedną nagrodę za dokonania 

uzyskane w roku poprzednim. 

Będzie brany pod uwagę naj-

wyższy osiągnięty wynik spor-

towy. 

 Regulaminy Nagród przyjęte 

uchwałami Rady Gminy oraz 

wzory wniosków do pobrania 

znajdują się na stronie inter-

netowej pod adresem: www.

mszana.ug.gov.pl w zakładce 

Dla Mieszkańca - Kultura/Sport 

- Nagrody. (mr)

 Gmina Mszana, jako jedna 

z nielicznych w regionie, co roku 

przyznaje stypendia finansowe 

dla najzdolniejszych studentów. 

O stypendium może ubiegać się 

student z gminy Mszana, w wie-

ku do 25 roku życia, kształcący 

się w szkole wyższej, który uzys-

kał średnią ocen w pierwszym 

terminie ze wszystkich przed-

miotów zakończonych egzami-

nem (nie dotyczy zaliczeń) na 

koniec danego roku akademic-

kiego, z uwzględnieniem indy-

widualnej skali ocen: co najm-

niej 4,80 – przy 5-stopniowej 

skali ocen, co najmniej 5,30 – 

przy 6-cio stopniowej skali ocen.

 Stypendium za wyniki w nauce 

za rok akademicki 2021/2022 

otrzymali właśnie:

Paulina Burek z Mszany - stu-

dentka IV roku psychologii Uni-

wersytetu Śląskiego w Katowi-

cach.

Patryk Pawlas z Mszany - stu-

dent VI roku farmacji Uniwersy-

tetu Jagiellońskiego w Krako-

wie.

Agnieszka Szulik z Gogołowej 

- studentka II roku administracji 

i bezpieczeństwa wewnętrzne-

go Wyższej Szkoły Bankowej we 

Wrocławiu – Wydział Ekonomi-

czny w Opolu.

Agnieszka Toman z Mszany - 

studentka II roku administracji 

Akademii Górnośląskiej im. 

Wojciecha Korfantego w Kato-

wicach – Wydział Zamiejscowy 

w Żorach.

Michalina Wziętek z Gogoło-

wej - studentka I roku pedago-

giki opiekuńczo-wychowawczej 

i wychowania do życia w ro-

dzinie UŚ w Katowicach. (ep)

Paulina Burek Patryk Pawlas Aga Szulik Agnieszka Toman Michasia Wziętek

W Sylwestra, tj. 31 grudnia br. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Od-

padów Komunalnych w Mszanie 

będzie czynny w godz. 9.00 - 

12.00. Przypominamy, że PSZOK 

jest czasowo zlokalizowany na 

parkingu za Urzędem Gminy 

przy ul. 1 Maja 81. 

 1 grudnia wójt Mirosław Szy-

manek podpisał umowę z firmą 

PHU Gawlik ze Skidzinia na 

realizację zadania pn. "Budowa 

Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych - Etap 

1". Koszt inwestycji wyniesie 1,2 

mln zł brutto. Planowany termin 

zakończenia prac to sierpień 

2023 r. Punkt powstanie w 

Mszanie przy ul. Górniczej, na 

tzw. Szybach Zachodnich. (mr)

Informacja dla mieszkańców o PSZOK



- 6 -

AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA GMINY

GKRPA Pracoholizm a alkoholizm

 We współczesnym świecie, 

w którym dominuje kultura suk-

cesu i nieustanna chęć osiągania 

jak najwyższego statusu społecz-

no-ekonomicznego, coraz więcej 

czasu poświęcamy na pracę. Z re-

guły taka postawa jest akcepto-

wana przez otoczenie, a nawet 

wręcz pochwalana - pracowitość 

to przecież wartość. 

 Tymczasem nadmierne angażo-

wanie się w obowiązki zawodo-

we może przerodzić się w praco-

holizm, prowadzący do rozmai-

tych współistniejących nałogów, 

m.in. alkoholizmu. Ciągły stres 

i przemęczenie wynikające z nad-

miaru obowiązków zawodowych 

sprzyjają sięganiu po alkohol 

u osób, które odkryły, że ta forma 

odreagowania jest dla nich atra-

kcyjna. Chwilowe odurzenie się, 

spowodowane wypiciem kilku 

piw lub kieliszków wina po całym 

dniu ciężkiej pracy ma na celu 

poprawę nastroju, zredukowanie 

stresu oraz sprawienie przyjem-

ności osobie uzależnionej od pra-

cy. Może to być też forma na-

grody. Osoba czuję się przez pe-

wien czas lepiej, lecz z czasem 

potrzebuje coraz większych ilości 

alkoholu.

 Badania pokazują korelację mię-

dzy uzależnieniem od pracy i od 

napojów alkoholowych. Mecha-

nizm wejścia w nałóg jest ten sam 

- ucieczka od problemów, z któ-

rymi trudno poradzić sobie 

samodzielnie. Reasumując, pra-

coholizm może stać się nie tylko 

uzależnieniem współistniejącym 

z alkoholizmem, lecz również go 

pogłębić, a także spowodować, 

że osoba, która nigdy nie spoży-

wała alkoholu, zacznie go nad-

używać. Tak właśnie wygląda 

„taniec nałogów”, które wzajem-

nie się napędzają. Jeszcze inną 

kwestią jest wpadanie w praco-

holizm przez osoby, które mają 

problem z nadmiernym piciem, 

a uciekanie w pracę jest dla nich 

sposobem na trzymanie się z dala 

od alkoholu. Doraźne skoncen-

trowanie się na intensywnej pracy 

faktycznie może być pomocne, 

natomiast w dalszej perspek-

tywie osoba mocno przepraco-

wana niestety będzie miała skłon-

ność do odreagowania napięcia 

w szybki i skuteczny sposób, czyli 

przez spożycie alkoholu. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zapra-

sza do korzystania w punktu kon-

sultacyjnego mieszkańców gmi-

ny, którzy potrzebują wsparcia 

w tematach związanych z uza-

leżnieniami. W roku 2023 punkt 

nadal będzie świadczył pomoc 

dla mieszkańców bezpłatnie 

i anonimowo. Oprócz dyżurów 

stacjonarnych, w każdy ponie-

działek i środę jest dyżur te-

lefoniczny w godz. 16.00 - 19.00.

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

HARMONOGRAM NA STYCZEŃ 2023
10 stycznia - godz. 15.30 - 16.30: Ośrodek Pomocy Społecznej w Po-
łomi, pokój na III piętrze; godz. 16.40 - 17.40: Urząd Gminy Mszana- 
Sala Posiedzeń.

HARMONOGRAM NA LUTY 2023
7 lutego - godz. 15.30 - 16.30: Ośrodek Pomocy Społecznej w Po-
łomi, pokój na III piętrze; godz. 16.40 - 17.40: Urząd Gminy Mszana - 
Sala Posiedzeń.

Dyżur telefoniczny: 
w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

 Gminna Biblioteka Publiczna 

w Mszanie na różne sposoby 

promuje czytelnictwo. Oprócz 

spotkań z serii „Biblioteczne 

czwartki” (dla przedszkolaków), 

już po raz czwarty placówka 

przystąpiła do ogólnopolskiej 

akcji „Mała książka wielki 

człowiek”. W jej ramach dzieci 

w wieku przedszkolnym otrzy-

mują darmową wyprawkę czy-

telniczą i specjalną „Kartę ma-

łego czytelnika”, na którą zbie-

rają naklejki za każde wypoży-

czenie książek. Po uzbieraniu 10 

naklejek maluchy dostają dy-

plom i drobny upominek. Akcja 

cieszy się dużym zaintereso-

waniem, a najmłodsi z pasją 

zbierają kolejne naklejki.

 W drugiej połowie listopada 

pani Justyna Sitko, bibliotekar-

ka z Połomi, zorganizowała dla 

uczestników Klubów Seniora 

z Mszany i Połomi spotkania 

z teatrem kamishibai. To japoń-

ska sztuka opowiadania, zwana 

też teatrem ilustracji. 

 Również najmłodsi mieli moż-

liwość obcowania z teatrem 

kamishibai w ramach lekcji 

bibliotecznej. Uczniowie klasy 

IIa SP w Mszanie wysłuchali fra-

gmentów lektury „Niesamowite 

przygody 10 skarpetek…” i brali 

udział w zabawach i łamigłów-

kach. Było wesoło i aktywnie!

 29 listopada 2022 biblioteka 

w Mszanie zaprosiła najmłod-

szych na „Andrzejki”. Największą 

atrakcją było lanie wosku przez 

dziurkę od klucza i „wróżenie” 

z magicznej szklanej kuli. Oczy-

wiście traktowane z dystansem 

i przymrużeniem oka!

  Na początku grudnia bibliote-

ka zaprosiła dzieci do wspólnej 

zabawy z „Bibliotecznym kalen-

darzem adwentowym”. Wśród 

dzieci, które wykonają co najm-

niej 20 zadań i złożą kalendarz 

w bibliotece – na początku no-

wego roku zostaną rozlosowa-

ne nagrody!

 A 6 grudnia do bibliotek zawitał 

Mikołaj - dla osób, które wypo-

życzyły co najmniej 5 książek 

zostawił drobne upominki! 

 – Te wszystkie działania są for-

mą zachęty do czytania dzieci 

i dorosłych. Zachęcić mogą je 

również nowości książkowe, 

które co chwilę pojawiają się 

w każdej z naszych bibliotek. 

Nowości kupujemy pod kątem 

zainteresowań czytelników, sta-

ramy się uzupełniać lubiane 

serie, a także kupować pozycje 

z list bestsellerów – zapewnia 

dyrektor biblioteki, Eliza Sici-

ńska-Hajska. – W tym roku, 

oprócz dotacji z budżetu Gminy, 

pozyskaliśmy na zakup nowości 

3.000 zł z Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego. Ser-

decznie zapraszamy do naszych 

bibliotek! - dodaje dyrektor. 

(eh)

Biblioteka w akcji. Promują czytelnictwo na poważnie i wesoło

W bibliotece nie tylko wypożycza się książki
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TO CIEKAWE

Ignacy - nowe „stare” imię na topie. Są też Aniela i Józio

 W połowie grudnia 2022 roku 

liczba osób zamieszkałych na 

terenie Gminy Mszana wynosi 

7566, w tym 3815 kobiet i 3751 

mężczyzn. Najliczniejsza jest 

Mszana, mieszka tu 3848 osób, 

w tym 1944 kobiety i 1904 

mężczyzn. W Połomi zamiesz-

kuje 2651 mieszkańców, w tym 

1349 kobiet i 1302 mężczyzn. 

Gogołowa liczy 1067 mieszkań-

ców i tylko tu kobiet jest mniej 

niż mężczyzn (522 do 545). 

 W porównaniu do końcówki 

2021 roku (7543), obecnie jest 

nas nieznacznie więcej (7566).

 Statystyki zgonów są łagodniej-

sze niż przed rokiem -  zmarły 

73 osoby (w 2021 roku - 105). 

Z Mszany zmarło 45 mieszkań-

ców, w tym 23 kobiety i 22 

mężczyzn. Najstarsza zmarła 

pani miała 96 lat, najmłodszy 

był 35-letni mężczyzna. Pożeg-

naliśmy m.in. pana Franciszka 

Danusa (rocznik 1945), wielolet-

niego gospodarza...  dok. na str. 9

 Rok 2022 pod względem uro-

dzeń okazuje się wyjątkowo 

męskim rocznikiem. W naszej 

gminie urodziło się 70 dzieci, 

w tym aż 48 chłopców i tylko 22 

dziewczynki. Najwięcej, 30 dzie-

ci przyszło na świat w rodzinach 

w Mszanie, 27 w Połomi, a w Go-

gołowej 13.

 Co roku przygotowujemy dla 

Was zestawienie najpopular-

niejszych imion, jakie rodzice 

nadali nowo narodzonym po-

ciechom. Podobnie jak przed 

rokiem, w statystyce panuje 

wielka różnorodność, żadne 

z imion nie powtarza się więcej 

niż 3 razy. Wśród chłopców 

nowością jest imię Ignacy - 

mamy trzech Ignasiów, gdy 

tymczasem w roku poprzednim 

nie było ani jednego. Jest też 

trzech Filipów (w 2021 było 

dwóch, to od kilku już lat 

bardzo popularne imię). Mamy 

też po trzech Leonów, Oli-

wierów i Szymonów. Dwukro-

tnie pojawiają się imiona: Ale-

ksander, Bruno, Franciszek, Ja-

kub i Paweł. Z ciekawostek jest 

Radek (nie Radosław), Franek 

(nie to samo co Franciszek), Ku-

ba (nie to samo co Jakub) oraz 

dawno nie spotykany Józef.

 Pozostałe, pojedyncze imiona 

chłopców z rocznika 2022 to: 

 Dwa opowiadania napisane 

przez dziesięcioletnią Karolinę 

Rduch, mieszkankę Połomi oraz 

grafiki do nich zostały opubliko-

wane w książce "Dzieci dzie-

ciom" wydawnictwa 3dom 

z Częstochowy. Pozycja skiero-

wana jest do dzieci. Znalazło się 

w niej kilkadziesiąt opowiadań 

i ilustracji nadesłanych przez 

małych autorów z całej Polski. 

Jak to się stało, że jest to 

również literacki i plastyczny 

debiut małej połomianki?

   – Byliśmy akurat na wakacjach 

nad morzem, gdy przeglądając 

Internet natknęłam się na ogło-

szenie o konkursie tego wydaw-

nictwa  – opowiada Ola Rduch, 

mama Karoliny.  – A że córka od 

jakiegoś czasu pisała sobie 

różne opowiadania i tworzyła 

do nich ilustracje, zachęciłam ją 

do wzięcia udziału. Zgłoszenie 

wysłaliśmy od razu znad Bałtyku 

– wspomina.

 Miesiąc później przyszła od-

powiedź, że oba opowiadania 

trafią do książki. A na początku 

grudnia Rduchowie otrzymali 

jeszcze pachnący drukiem egze-

mplarz "Dzieci dzieciom".  

  – Piękny prezent pod choinkę  

– mówi tata młodej autorki, Łu-

kasz Rduch.

  – Ucieszyłam się, widząc swoje 

historie, ilustracje i nazwisko w 

prawdziwej książce – mówi Ka-

rolinka. – Bardzo lubię czytać, 

czytam dużo książek. Rysować 

też lubię – dodaje 10-latka.

 W tym roku, w maju, Karolina 

poszła do I Komunii Świętej. 

Z prezentów kupiła sobie tablet 

graficzny. To właśnie na nim 

powstały ilustracje do opowia-

dań. A o czym pisze mała po-

łomianka? O tym, co podpo-

wiada jej bujna wyobraźnia i 

dziecięce marzenia: o kochają-

Opowiadania połomianki może przeczytać cała Polska

Adam, Adrian, Antoni, Bartosz, 

Dominik, Igor, Jan, Jonatan, Ka-

cper, Maks, Mateusz, Michał, 

Mikołaj, Piotr, Sebastian, To-

biasz, Tymon, Tymoteusz i Wik-

tor.

 Wśród dziewczynek różnorod-

ność jest jeszcze większa. Tylko 

po dwa razy powtarzają się Na-

dia i Pola (również w zeszłym ro-

ku były dwie Nadie, Pola to no-

wość). Nie ma natomiast żadnej 

Leny ani Anastazji, które były na 

topie w 2021 (po trzy). Listę rza-

dziej spotykanych imion otwie-

rają Aniela i Felicja. Jest też Iga, 

Łucja, Melania, Rozalia i Maria. 

Pozostałe, pojedyncze imiona 

dziewczynek z rocznika 2022 to: 

Alicja, Anna, Antonina, Julia, 

Kamila, Liliana, Maja, Monika, 

Nina, Wiktoria i Zuzanna. (mr)

cej rodzinie, w której pewna 

dziewczynka czeka na narodze-

nie braciszka. Oraz o obłożo-

nym smoczą klątwą królestwie 

Kudreha, które jednak każdy 

nazywa Mirakuncik. Dlaczego? 

Bo tylko dziewczynce o imieniu 

Mira i jej braciszkowi Kuncikowi 

przyszło na myśl, aby iść do 

smoków i poprosić o zdjęcie złej 

klątwy...

 Książka „Dzieci dzieciom” jest 

do kupienia przez stronę inter-

netową wspomnianego wydaw-

nictwa, jest również dostępna 

w bibliotekach w Mszanie i Po-

łomi (po 1 egzemplarzu poda-

rowali rodzice Karoliny).

 10-latka z Połomi już pisze 

kolejne opowiadania. Gdy do-

rośnie, chce być pisarką (choć 

ostatnio coraz bardziej skłania 

się do zawodu przedszkolanki). 

Również plastyka i grafika są 

w kręgu jej zainteresowań. Po 

kim odziedziczyła te zdolności? 

Mama i tata mają wykształcenie 

techniczne, są raczej ścisłow-

cami, ale na ścianie w dużym 

pokoju ich domu, gdzie rozma-

wiamy, wiszą piękne obrazy, 

autorstwa pani Oli i kilka samo-

chodowych grafik, wykonanych 

przez pana Łukasza. Czyli jednak 

niedaleko padło jabłko od 

jabłoni... (mr)

Rok 2022
w statystykach

Karolina z rodzicami - Łukaszem i Olą Rduchami

Mała pisarka

Źródło: pixabay
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TAK MINĄŁ ROK

2022

STYCZEŃ
  Mieszkańcy przywitali Nowy Rok 

na imprezie plenerowej "Sylwester 

pod chmurką" w Parku Aktywnej Re-

kreacji. Po 2 latach przerwy spowo-

dowanej pandemią zorganizowała 

go sołtys i rada sołecka z Mszany.

          -------------------------

  Zakończyła się renowacja trzech 

zabytkowych rzeźb, pochodzących 

jeszcze z drewnianego kościółka 

w Połomi. Barokowe drewniane 

płaskorzeźby aniołów były częścią 

wystroju prezbiterium starego koś-

cioła, rozebranego po jego częścio-

wym zawaleniu się w 1969 roku. 

Koszt prac konserwatorskich wy-

niósł 12 tys. zł, 10% pokryła parafia  

w Połomi, a 90% dofinansowała 

Fundacja Jastrzębskiej Spółki Wę-

glowej.

            -------------------------

  Po półrocznym okresie względne-

go luzu powróciły obostrzenia co-

vidowe. 27 stycznia odczuli to 

uczniowie. Klasy V-VIII szkół pod-

stawowych i szkoły ponadpod-

stawowe przeszły na nauczanie 

zdalne. Również część młodszych 

klas uczyła się zdalnie, w związku 

z częstymi kwarantannami. Nauka 

w normalnym trybie wróciła po 

feriach, 28 lutego.

LUTY
 24 lutego rozpoczęła się pełnowy-

miarowa inwazja zbrojna Rosji na 

Ukrainę. Jej skutki w szybkim czasie 

odczuli mieszkańcy całej Europy, a w 

szczególności Polski. Już trzy dni 

później do naszej gminy trafili 

pierwsi uchodźcy wojenni. Został 

wyznaczony koordynator gminny 

do opieki nad nimi, wielu miesz-

kańców otworzyło dla uchodźców 

serca, drzwi domów i portfele. 

Gmina zorganizowała zbiórki rze-

czowe, uruchomiła też specjalne 

konto bankowe, na które zbierała 

środki na pomoc uchodźcom. 

 Samorząd przygotował miejsca 

tymczasowego zakwaterowania, 

uchodźcom zapewniono pomoc 

socjalną, a dzieci wkrótce włączono 

w polski system oświaty. 

  W 3 tygodnie po wybuchu wojny 

przebywało już w gminie 110 ucho-

dźców, z których ponad 60% 

mieszkało w domach prywatnych, 

a niecałe 40% w miejscach zakwate-

rowania zbiorowego. W kolejnych 

miesiącach następował ruch w obie 

strony - część Ukraińców wracała 

do swojego kraju, inni przybywali. 

Na koniec roku w gminie przebywa 

blisko 50 osób, w tym 25 w miejscu 

samorządowym - szatni sportowej 

w Mszanie, a pozostali w domach 

prywatnych.

MARZEC
  3 marca Rada Gminy zebrała się na 

sesji nadzwyczajnej, by podjąć uch-

wałę w sprawie poparcia inicjatywy 

Wójta Gminy Mszana udzielenia 

pomocy humanitarnej narodowi 

Ukrainy poprzez przekazanie po-

jazdu pożarniczego. Gmina przeka-

zała używany wóz strażacki, który 

wcześniej służył OSP Gogołowa. 

Trafił do obwodu lwowskiego. 

Strażacy z Mszany, Połomi i Gogo-

łowej wyposażyli dodatkowo auto 

w 5 kompletów ubrań bojowych 

i sprzęt ratowniczy.

            -------------------------

 Dzięki współpracy z JSW remontu 

doczekały się duże odcinki dróg 

gminnych w Gogołowej: ul. Okręż-

nej i Morcinka. Prace realizowano 

na podstawie wniosków gminy 

o naprawę szkód górniczych, dzięki 

czemu były one bezkosztowe dla 

budżetu.

  Wbrew nadziejom związanym 
z końcem pandemii koronawirusa 
i wracaniem do normalności, w 
2022 roku świat wcale nie odet-
chnął. Rozpoczęła się wojna w Uk-
rainie, która miała też bezpośred-
nie przełożenie na naszą gminę. 
Co jeszcze ważnego się wydarzy-
ło? Czytajcie poniżej.

KWIECIEŃ
 4 kwietnia ponad 110 mieszkań-

ców Mszany i 120 mieszkańców 

Połomi wzięło udział w konsulta-

cjach społecznych w sprawie in-

westycji "Budowa linii kolejowej nr 

107 Katowice - granica państwa - 

Ostrawa” w ramach Centralnego 

Portu Komunikacyjnego. Miesz-

kańcy, podobnie jak wcześniej 

władze samorządowe, wyrazili 

zdecydowany sprzeciw wobec 

obydwu wariantów przebiegu Kolei 

Dużych Prędkości przez teren gmi-

ny. Zarówno wariant zielony, jak 

i czerwony mocno ingerują w zabu-

dowę mieszkaniową i tereny inwes-

tycyjne. Od połowy sierpnia na zle-

cenie CPK ruszyły prace geodezyjne 

i geologiczne. Mimo zapewnień 

spółki, że wariant inwestorski 

będzie rekomendowany do wrześ-

nia 2022 roku, nie został on ogło-

szony do dnia dzisiejszego.

  10 kwietnia odbył się w Mszanie 

Festiwal Palmy Wielkanocnej. W pa-

rku stanęła 10-metrowa palma w 

kolorze niebiesko-żółtym. Są to 

barwy zarówno Gminy Mszana, jak 

i Ukrainy, której mieszkańcy, będący 

u nas gośćmi, byli obecni w Parku 

Aktywnej Rekreacji. Niezawodne 

gospodynie z KGW upiekły baranki 

i babki wielkanocne.

            -------------------------

 Na Miejscu Postoju Pojazdów 

Turystycznych zawisła tablica z ma-

pą turystyczną prezentującą atra-

kcje dla turystów w gminie i okolicy. 

Uruchomienie Miejsca Postoju oka-

zało się strzałem w dziesiątkę jeśli 

chodzi o promocję gminy. W ciągu 

ostatniego roku zatrzymała się tu 

już ponad setka turystów z zag-

ranicy, m.in. z Hiszpanii, Włoch, Nie-

miec, Skandynawii, a także wielu 

z Polski.

            -------------------------

 20 kwietnia w KWK "Pniówek" 

doszło do zapłonów metanu. 5 osób 

zginęło na miejscu, 25 trafiło do 

szpitali. 21 kwietnia wieczorem 

miały miejsce kolejne wybuchy. 22 

kwietnia podjęto decyzję o izolacji 

rejonu katastrofy. Kilometr pod 

ziemią pozostało siedmiu zaginio-

nych, wśród nich mieszkaniec 

Mszany, Łukasz Sokołowski. 

 23 kwietnia o godz. 3:40 na Ruchu 

Zofiówka na poziomie 900 m doszło 

do wstrząsu. Zginęło 10 górników. 

Na Śląsku ogłoszono Dzień Żałoby. 

Hołd poległym górnikom i ratowni-

kom górniczym oddano także 4 gru-

dnia, podczas uroczystej Mszy św. 

barbórkowej w kościele w Pawłowi-

cach. W nabożeństwie uczestniczyły 

rodziny poległych oraz zaginionych. 

MAJ
 Trójka mieszkańców Mszany zos-

tała laureatami Nagrody Powiatu 

Wodzisławskiego. Nagrodę w dzie-

dzinie kultury otrzymała 12-letnia 

Magdalena Komarek, finalistka 

wielu przeglądów wokalnych, 

uczennica klasy wokalnej oraz pia-

nina w Szkole Muzyki Rozrywkowej 

Kahal w Wodzisławiu Śl. Nagrodę 

w dziedzinie sportu otrzymali 

Samuel Jung (za III miejsce w Mist- 

rzostwach Polski Juniorów Młod-

szych w hokeju na lodzie) i Klaudia 

Mitko (ubiegłoroczna dwukrotna 

mistrzyni świata seniorek w grapp-

lingu).

            -------------------------

 Dom Przyjęć Atmosfera w Mszanie 

otrzymał tytuł Powiatowego Lidera 

Przedsiębiorczości za 2021 rok. 

Statuetkę odebrała podczas XX-tej 

Jubileuszowej Gali zorganizowanej 

20 maja właścicielka lokalu, Celina 

Marcol. Dom Przyjęć Atmosfera 

został oddany do użytku w 2017 

roku. W regionie lokal słynie z pysz-

nego jedzenia. Choć istnieje do-

piero 5 lat, od początku wspiera śro-

dowisko lokalne, będąc sponsorem 

i partnerem wielu przedsięwzięć 

i stowarzyszeń.

            -------------------------

 Gmina Mszana pozyskała 10 mln zł 

dofinansowania w ramach 2. edycji 

programu "Polski Ład". 7,4 mln - na 

termomodernizację budynku szkoły 

w Połomi wraz z remontem oraz 2,5 

mln zł na zagospodarowanie terenu 

w centrum Mszany w celu poprawy 

dostępności do infrastruktury spo-

łecznej. Z tej samej puli Zarząd 

Powiatu Wodzisławskiego pozyskał 

18,8 mln zł na modernizację ul. 1 

Maja w Mszanie. Inwestycja ma 

objąć kompleksową przebudowę 

drogi od skrzyżowania z ul. Skrzy-

szowską do ul. Moszczeńskiej.

            -------------------------

 Natalia Komarek, w maju jeszcze 

uczennica klasy VIII b SP w Mszanie 

wygrała wojewódzki etap Ogólno-

polskiego Turnieju Wiedzy Pożar-

niczej w Opatowie. Tym samym 

mszanianka została reprezentantką 

województwa śląskiego w etapie 

ogólnopolskim. Do turnieju przygo-

towywała ją pani Mirosława Bura, 

nauczyciel SP w Mszanie i członek 

OSP Mszana.

            -------------------------

 24 maja, na sesji Rady Gminy 

poświęconej bezpieczeństwu, po-

dziękowania za długoletnią służbę 

odebrał asp. Henryk Rduch, miesz-

kaniec Połomi. Przez prawie 40 lat   

był komendantem gminnym OSP. 

Dziękowali mu: wójt gminy, przewo-

dniczący Rady Gminy oraz przeds-

tawiciel Komendy Powiatowej PSP w 

Wodzisławiu Śl. i nowy komendant 

gminny.
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CZERWIEC
  Za 20 tys. złotych zakupiono i nasa-

dzono nowe rośliny w Parku Ak-

tywnej Rekreacji. Gmina pozyskała 

te środki z Fundacji JSW.

          -------------------------

 27 czerwca odbyła się sesja Rady 

Gminy, na której udzielono wotum 

zaufania i absolutorium Wójtowi 

Gminy za poprzedni rok. Miała też 

miejsce uroczystość wręczenia odz-

naczeń państwowych dla zasłużo-

nych pracowników Urzędu Gminy. 

Wójt w imieniu Prezydenta RP 

wręczył 4 złote i 11 srebrnych medali 

urzędnikom oraz pracownikom 

służb technicznych UG Mszana.

LIPIEC
 GOKiR Mszana był głównym or-

ganizatorem koncertu jubileuszo-

wego "Witaj Polsko!", który odbył 

się 2 lipca z okazji 100-lecia powrotu 

Górnego Śląska do Polski. Imprezę 

zorganizowano na wodzisławskim 

Rynku z inicjatywy senator Ewy Ga-

wędy, przy współpracy samorządów 

oraz wolontariuszy. Odtworzono 

między innymi wkroczenie Wojska 

Polskiego przez historyczną bramę. 

W koncercie gwiazd wystąpili m.in. 

Magda Steczkowska, Sebastian 

Riedel, Kasia Moś i Grubson. Wo-

kalistom towarzyszyła Orkiestra 

Rozrywkowa Gminy Mszana.

SIERPIEŃ 
  Rozpoczął się remont ul. Górniczej 

w Mszanie, praktycznie na całej jej 

długości - od skrzyżowania z ul. 

Moszczeńską aż do kładki nad au-

tostradą. Dwa miesiące później 

droga była już gotowa. Wykonawcą 

prac było Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych w Raciborzu, a cały 

koszt zadania pokryła Jastrzębska 

Spółka Węglowa.

WRZESIEŃ
  Urząd Gminy wprowadził elek-

troniczny System PSZOK, służący 

do ewidencji i kontroli rodzaju i ilo-

ści odpadów przekazywanych przez 

mieszkańców. Wdrażanie systemu 

ruszyło w październiku, a od no-

wego roku Karta PSZOK będzie 

podstawą do odebrania odpadów 

w Punkcie. 

  16 września Gminna Biblioteka 

Publiczna w Mszanie zorganizowała 

Narodowe Czytanie w wersji pols-

ko-ukraińskiej. Goszczące w naszej 

gminie Ukrainki przez kilka miesięcy 

pod okiem pani Marty Cieślik uczyły 

się poezji Adama Mickiewicza i wraz 

z uczniami mszańskiej szkoły pięk-

nie zadeklamowały "Ballady i ro-

manse".

          -------------------------

  24 września podczas zawodów na 

stadionie MOSiR w Wodzisławiu Śl. 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 

dziewcząt z OSP Mszana wywalczyła 

I miejsce w Powiatowych Zawodach 

Sportowo - Pożarniczych. Tym sa-

mym awansowała do etapu woje-

wódzkiego, który odbędzie w 2023 

roku.

          -------------------------

 W dniach 26 i 29 września odbyły 

się doroczne Zebrania Wiejskie, 

będące okazją do spotkania miesz-

kańców poszczególnych sołectw 

z władzami gminy. Mieszkańcy 

zdecydowali na nich o podziale 

środków z funduszu sołeckiego na 

2023 rok (57.235 zł na każde so-

łectwo).

          -------------------------

  27 września panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich w Mszanie hucznie świę-

towały jubileusz 70-lecia istnienia 

KGW. Obchody rozpoczęła Msza 

św. w kościele parafialnym, podczas 

której został poświęcony sztandar 

z wizerunkiem św. Marty - patronki 

gospodyń. Po niej odbyła się gala 

biesiadna w Ośrodku Kultury. Od 

2019 r. na czele KGW Mszana stoi 

przewodnicząca Eugenia Rduch. 

Z okazji jubileuszu wójt przyznał 

organizacji Nagrodę Gminy Mszana 

za działalność na rzecz upowszech-

niania kultury i tradycji.

PAŹDZIERNIK
 Ukończona została budowa oświet-

lenia LED boiska w Mszanie. Odtąd 

można z niego korzystać także po 

zmroku. Inwestycja wraz z pro-

jektem kosztowała ok. 71.000 zł, 

środki na realizację pochodziły z fu-

nduszu sołeckiego Sołectwa Msza-

na, a ponadto gmina pozyskała 

dofinansowanie w marszałkowskim 

konkursie „Inicjatywa sołecka 

2022”.

          -------------------------

 8 października członkowie Koła 

Związku Emerytów, Rencistów i In-

walidów w Mszanie oraz w Gogo-

łowej wybierali nowe władze swoich 

stowarzyszeń. W Gogołowej na cze-

le zarządu pozostał Marek Liśni-

kowski, a w Mszanie szefował 

będzie nadal Andrzej Parma.

   Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

Wójt Gminy Mszana wręczył nagro-

dy nauczycielom i dyrektorom na-

szych placówek oświatowych. Wy-

różnione zostały: Dorota Pukowiec 

i Anna Cuber (SP Mszana), Urszula 

Wrońska i Joanna Juraszczyk (ZS-P 

Połomia), Anna Holona i Katarzyna 

Chrząszcz (SP Gogołowa) oraz Beata 

Tomanek i Bożena Sitek (Przedsz-

kole "Wesoły dzwoneczek" w Msza-

nie).

           -------------------------

 Piątka dzieci z dwóch rodzin ot-

rzymała darmowe laptopy do nauki, 

dzięki realizacji przez gminę pro-

jektu dofinansowanego z Funduszy 

Europejskich „Wsparcie dzieci z ro-

dzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym – Granty PPGR”. Wartość 

sprzętu wyniosła ponad 12 tysięcy 

złotych.

           -------------------------

 Ruszył remont ciągu komunika-

cyjnego dróg gminnych (ul. Mic-

kiewicza, Kopernika, Konopnickiej). 

Prace będą prowadzone etapami 

i potrwają do sierpnia 2023 roku. 

Remont ma kosztować 4,9 mln zł. 

Będzie sfinansowany w 95% z Rzą-

dowego Funduszu Polski Ład.

LISTOPAD
 8 listopada zarząd na nową ka-

dencję wybierali członkowie Koła 

Związku Emerytów, Rencistów i In-

walidów w Połomi. Skład zarządu 

niewiele się zmienił. Przewodni-

czącym na kolejną kadencję pozo-

stał Jerzy Maciończyk.

          -------------------------

 9 listopada odbyła się gala wrę-

czenia medali za długoletnie po-

życie małżeńskie. W tym roku 20 par 

małżeńskich z naszej gminy święto-

wało Złote Gody (jubileusz 50-lecia 

małżeństwa), a 5 par Diamentowe 

Gody (60-lecie ślubu). 

          -------------------------

 11 Listopada w Narodowe Święto 

Niepodległości w GOKiR Mszana 

odbył się piękny koncert fortepia-

nowy w wykonaniu Karola Lucjana, 

utalentowanego pianisty młodego 

pokolenia. Władze gminy złożyły 

też tradycyjnie kwiaty pod pom-

nikiem 100-lecia Odzyskania Nie-

podległości w mszańskim parku.

          -------------------------

 18 listopada została uroczyście ot-

warta "Zielona Pracownia" w SP w 

Gogołowej. Projekt został zrealizo-

wany dzięki 50 tys. zł pozyskanych 

z WFOŚiGW w Katowicach. Oprócz 

gruntownej modernizacji klasy bio-

logicznej, szkoła wzbogaciła się 

o nowe pomoce dydaktyczne 

i sprzęt multimedialny. 

          -------------------------

 W związku z ogromnymi proble-

mami przy zakupie węgla na zimę, 

w listopadzie gmina przystąpiła do 

samodzielnego zakupu preferen-

cyjnego paliwa stałego dla gospo-

darstw domowych. Wnioski złożyło 

ponad 100 mieszkańców. Gmina 

podpisała umowę z certyfikowanym 

składem węgla Polskiej Grupy Gór-

niczej, dzięki czemu mieszkańcy 

mogli zakupić w tym roku do 1,5 

tony węgla w cenie 1600 zł ze składu 

w firmie TOMEX w Wodzisławiu Śl.

 Najważniejsze wydarzenia z gru-
dnia 2022 na innych stronach.

dok. ze str. 7 ...obiektu sporto-

wego w Mszanie i panią Halinę 

Polnik (rocznik 1960), byłą z-cę 

skarbnika i wieloletnią pracow-

nicę UG w Mszanie oraz pana 

Waldemara Wojteckiego, byłe-

go prezesa Związku Emerytów 

i Rencistów (rocznik 1948). 

 Z Połomi zmarło 17 mieszkań-

ców, w tym 10 kobiet i 7 męż-

czyzn. Najstarsza zmarła kobie-

ta miała 92 lata, najmłodszy był 

43-latek, Łukasz Kuczera, znany 

w lokalnej społeczności członek 

miejscowej OSP. Zmarł również 

jeden z największych i cieszą-

cych się dużym poważaniem 

połomskich rolników - pan Aloj-

zy Rduch (rocznik 1941).

 Z sołectwa Gogołowa zmarło 

11 mieszkańców, w tym 5 kobiet 

i 6 mężczyzn. Najstarszy zmarły 

miał 94 lata, najmłodsza była 

33-letnia młoda mama.

 W tym roku zawarto 71 zwią-

zków małżeńskich. 33 z tych 

ślubów miało miejsce w gminie 

Mszana, 15 w Wodzisławiu, 7 w 

Jastrzębiu, a pojedyncze w 

innych miejscowościach, np. 

Ustroniu czy Krakowie. Rośnie 

liczba nowożeńców, którzy ślub 

cywilny zawierają poza siedzibą 

USC. W 2021 r. takich ślubów 

było 7, w bieżącym już 9. Wszy-

stkie odbyły się w domach 

przyjęć w naszej gminie.

 Na koniec dobra informacja 

o statystykach rozwodów. W 

tym roku znacząco zmalała ich 

liczba. W 2021 rozwodów było 

17, w bieżącym - 9. (mr)
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WIEŚCI ZE SZKÓŁ

Dzieci muszą wiedzieć, jak ważna jest troska o czyste powietrze

Szkole Koło SKO w Mszanie 

ogłosiło konkurs na wykonanie 

pancernika Hatetepesa. Ucznio-

wie poznali go, odwiedzając 

bank PKO w Jastrzębiu-Zdroju 

oraz uczestnicząc w akademii 

z okazji Światowego Dnia Osz-

czędzania. Pancernik Hatetepes 

to maskotka, która strzeże 

bezpieczeństwa na kontach 

SKO. Zadaniem konkursowym 

było wykonanie postaci pancer-

nika Hatetepesa z wykorzys-

taniem różnorodnych materia-

łów. 

 Wpłynęło 28 bardzo pomysło-

wych prac. Trafią na wystawkę 

w banku. Wszyscy uczestnicy 

konkursu otrzymali nagrody 

ufundowane przez SKO. (mb)

SKO-wicze nagrodzeni za pancernika

Magdalena Komarek z klasy VI b 

Szkoły Podstawowej w Mszanie 

zdobyła II miejsce na III Ogól-

nopolskim Festiwalu Piosenki 

„Dźwięki Wolności” Gdynia 

2022 w kategorii soliści i duety 

10-13 lat.  Zaprezentowała się 

w piosence „Gołębi song”. W tej 

samej kategorii Anastazja So-

kołowska z klasy V b zdobyła 

wyróżnienie. Wykonała utwór 

„Dzieci z Wrześni”.

 Konkurs został w całości prze-

prowadzony online. (mc)

Wyśpiewały „Dźwięki Wolności”

9 grudnia rozdano nagrody dla 

uczniów klas I-III oraz najstar-

szych grup przedszkolnych, w 

ramach zorganizowanego przez 

ekodoradcę gminnego konkur-

su „Jak ugryźć smoga”.

 Konkurs cieszył się dużą po-

pularnością wśród najmłod-

szych uczniów naszych szkół 

i przedszkolaków, napłynęło 

prawie 100 prac wykonanych 

przeróżnymi technikami, po-

cząwszy od rysunku, a na pra-

cach małej architektury koń-

cząc. Nagrody wręczył Wójt 

Gminy Mszana Mirosław Szy-

manek. 

  - Poprzez takie akcje, zabawę 

połączoną z kreatywnością, 

chcemy od najmłodszych lat 

uwrażliwiać mieszkańców na 

sprawy związane z troską o czy-

ste powietrze i poprawę stanu 

środowiska naturalnego - mówi 

ekodoradca Monika Guzy-Wo-

źnicka. (mr)

Integracja i dobra zabawa podczas muzycznego poranka w Gogołowej

5 grudnia w Szkole Podstawo-

wej w Gogołowej odbyło się 

niecodzienne spotkanie. Swoją 

obecnością placówkę zaszczy-

cili goście z Ośrodka Wsparcia 

w Połomi, dla których klasa VIII 

zorganizowała muzyczny pora-

nek połączony z warsztatami 

świątecznymi. Spotkanie odby-

ło się w atmosferze integracji, 

radości i uczenia się o sobie i sie-

bie nawzajem. - Tradycją jest już 

współpraca naszej szkoły z oś-

rodkiem w Połomi. Uczniowie 

wraz z gośćmi wspólnie przy-

gotowali piękne prace plasty-

czne, następnie wysłuchaliśmy 

koncertu naszych uzdolnionych 

uczennic, a podsumowaniem 

spotkania był wspólny posiłek 

przy stole. Dziękuję wszystkim 

osobom zaangażowanym w 

przygotowanie naszego spot-

kania, w szczególności uczniom 

klasy VIII, Wasza wspaniała 

postawa, empatia i wrażliwość 

na drugiego człowieka są 

wspaniałe, a te wartości w życiu 

zawsze się obronią - mówi 

Weronika Konieczny, pedagog 

szkolna.Organizacja muzycz-

nego poranka została sfinanso-

wana ze środków GKRPA w 

Mszanie. (wk)

Każdy dostał nagrodę

Magdalena Komarek Anastazja Sokołowska

Uczestnicy spotkania podzielili się swoimi talentami

Laureaci konkursu z SP w Mszanie
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WIEŚCI ZE SZKÓŁ

W dniach od 21 do 25 listopada 

w Zespole Szkolno-Przedszkol-

nym w Połomi odbył się Tydzień 

Zdrowia Psychicznego. Rozpo-

czął się Dniem Życzliwości. 

Młodsi uczniowie przygotowali 

plakaty, wspólnie z Samorzą-

dem Uczniowskim przeprowa-

dzono również akcję "Słoik 

pozytywnych myśli". 

 W kolejnych dniach uczniowie 

realizowali szereg różnych ak-

tywności promujących higienę 

zdrowia psychicznego.  Przygo-

towano gazetkę informacyjną, 

zorganizowano konkurs "Dzień 

bez smartfona", w którym ucz-

niowie mieli za zadanie przed-

stawić jak w kreatywny sposób 

spędzają czas bez urządzeń 

cyfrowych. 

 Klasy czwarte uczestniczyły w 

zajęciach bibliotecznych, pod-

czas których wysłuchały opo-

wiadań terapeutycznych, doty-

czących ważnych wartości, ta-

kich jak przyjaźń i szacunek oraz 

sposobów radzenia sobie z tru-

dnymi uczuciami zazdrości 

i złości. Przy wejściach do sal 

lekcyjnych czekały na uczniów 

karteczki z sentencjami, których 

zadaniem była poprawa nastro-

ju i zmniejszenie poziomu 

stresu. W ramach lekcji wycho-

wania fizycznego prowadzone 

były ćwiczenia relaksacyjne w 

postaci treningu autogennego.  

Na lekcjach wychowania do ży-

cia w rodzinie zostały przepro-

wadzone zajęcia na temat tego 

czym jest zdrowie psychiczne 

i jak o nie dbać. Nie zabrakło 

również akcentu obcojęzycz-

nego - w szkole zawisły kolo-

rowe afirmacje w języku angiel-

skim, przygotowane przez ucz-

niów na zajęciach z anglistami. 

Klasy 5 i 6 sukcesywnie przygo-

towywały prace na gazetki w 

szkolnym amfiteatrze. 

 Klasy 8 i 7 odwiedziły pobliski 

Ośrodek Wsparcia w Połomi, 

gdzie miały możliwość zapoz-

nania się z codziennym życiem 

niepełnosprawnych psychicznie 

i fizycznie podopiecznych oraz 

uczestniczenia w zajęciach po-

szczególnych pracowni. Ucznio-

wie pomagali w przygotowy-

waniu posiłków w kuchni 

ośrodka, robili kartki świątczne, 

pomagali w przygotowaniu oz-

dób świątecznych w pracowni 

plastycznej, uczestniczyli także 

w zajęciach rehabilitacyjnych, 

zajęciach pracowni relaksacji 

oraz lepili z gliny. 

 Rodzice uczniów mieli okazję 

wysłuchać na zebraniu prelekcji 

psycholog Marioli Kujańskiej 

dotyczącej kwestii ryzyka zabu-

rzeń zdrowia psychicznego, w 

tym depresji i tzw. nowych 

uzależnień dzieci i młodzieży.

 - Mamy nadzieję, że przepro-

wadzone działania zaszczepią 

w uczniach nawyki służące dba-

niu o zdrowie psychiczne oraz 

pozwolą dostrzegać niepoko-

jące sygnały świadczące o pro-

blemach emocjonalnych u sie-

bie i innych - mówią organiza-

torzy Tygodnia Zdrowia Psy-

chicznego. Takich akcji nigdy za 

dużo. (mr)

Tydzień Zdrowia Psychicznego w szkole w Połomi 

Szkoły w Gogołowej i Mszanie 

po raz kolejny zaangażowały się 

w akcję charytatywną „Szlachet-

na Paczka”. Przed świętami 

uszczęśliwiły dwie rodziny.

 SP w Gogołowej przekazała 

dary dla rodziny dotkniętej cho-

robą i niepełnosprawnością. 

- Zapakowaliśmy 14 paczek. 

Znalazły się w nich: ubrania, 

obuwie, pościel, poduszka, żyw-

ność, materiały szkolne, artyku-

ły chemiczne, blachy do piecze-

nia, kosmetyki, książki, gry, klo-

cki i inne. 10 grudnia dary zos-

tały zawiezione do rodziny. 

W imieniu pana Mirosława i je-

go najbliższych serdecznie 

dziękuję wszystkim, którzy za-

angażowali się w ten szlachetny 

cel - mówi Katarzyna Buśko, or-

ganizatorka akcji w Gogołowej.

Finał „Szlachetnej paczki” w Gogołowej i Mszanie

 Szkoła w Mszanie przygotowała 

29 paczek dla pani Anny i jej 

wnuka Mateusza. - Wszystkie 

potrzeby wybranej przez nas 

rodziny zostały spełnione. W 

paczkach znalazło się też wiele 

dodatkowych, wartościowych 

produktów. Z całego serca 

dziękujemy wszystkim darczyń-

com  - mówi Marta Cieślik z SP 

w Mszanie. (mr)

 6 grudnia uczniowie szkoły 

w Gogołowej zostali Mikołajami 

- wybrali się do Schroniska dla 

zwierząt w Jastrzębiu-Zdroju na 

zakończenie trwającej od mie-

siąca zbiórki karmy i środków 

higienicznych. Organizatorzy 

dziękują wszystkim, którzy 

wsparli akcję. Jej celem było 

zachęcenie uczniów do niesie-

nia pomocy innym. (spgog)

Pomogli zwierzakom 

ze schroniska

Paczka z Gogołowej SP w Mszanie

W tygodniową akcję zaangażowane były wszystkie klasy
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WIEŚCI SPORTOWE

TELEADRESYJulia Pośpiech mistrzynią Polski!
 Julia Pośpiech, utalentowana 

zawodniczka Klubu Kolarskiego 

LKK GOS Mszana zdobyła tytuł 

Mistrzyni Polski w wyścigu pun-

ktowym podczas Mistrzostw 

Polski Szkółek Kolarskich. Za-

wody odbyły się w niedzielę, 

4 grudnia, w Pruszkowie. 

 Rywalizacja trwała dwa dni. 

Julia zajęła także szóste miejsce 

w wyścigu na 250 metrów ze 

startu lotnego i szóstą lokatę 

w tzw. scratch. Serdecznie gra-

tulujemy!

 Julia Pośpiech mieszka w Msza-

nie, jest uczennicą klasy VIII b 

Szkoły Podstawowej im. Św. 

Kazimierza. (mr)

Gminny Mikołajkowy Turniej trójek siatkarskich

 7 grudnia 2022 r. odbył się tur-

niej trójek siatkarskich. Jego 

organizatorem była Szkoła Pod-

stawowa w Mszanie oraz UMKS 

„Delfin” Gmina Mszana. Do roz-

grywek przystąpiło sześć drużyn 

chłopców oraz pięć drużyn 

dziewcząt. 

 Dziewczęta rywalizowały ze so-

bą systemem „każdy z każdym”. 

I miejsce wywalczył zespół Biało 

-Czarne (drużyna ta wygrała 

wszystkie mecze i nie straciła ani 

jednego seta), II miejsce zajęła 

ekipa o wdzięcznej nazwie Ve-

nus Team, a III były Singielki.

 Wśród chłopców rywalizacja 

toczyła się systemem pucharo-

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.sp-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

biuro@gos.mszana.finn.pl

Mikołaj na mokro tradycyjnie na krytej pływalni w Połomi

10 grudnia już po raz 14 na kry-

tej pływalni w Połomi odbył się 

Mikołaj na mokro. Mikołaja 

przywiózł renifer Rudolf, a anio-

łki, elfy i przyjazny diabełek za-

dbali o bezpieczeństwo, fajną 

atmosferę i uśmiechy najmłod-

szych. Po udzieleniu prawidło-

wych odpowiedzi na pytania 

zadane przez Mikołaja, dzieci 

rozbijały piniaty z cukierkami, 

po czym do woli korzystały 

z dmuchanego toru przeszkód. 

Maluchy świetnie bawiły się w 

brodziku. Po zabawie w wodzie 

wszystkie dzieci otrzymały 

słodkie upominki. (mh)

Julia na podium i z trenerem Dariuszem Siwkiem

Biało-Czarne 4 Muszkieterów

wym. Najlepsza drużyna - 4 

Muszkieterów - straciła tylko 

jednego seta. II miejsce wywal-

czyła Giganiga, a III SKS 

Mszana.

 Zwycięskie zespoły otrzymały 

puchary, dyplomy, nagrody 

rzeczowe, a wszyscy uczestnicy 

turnieju słodki poczęstunek. 

Fundatorem nagród był UMKS 

„Delfin”Gmina Mszana. 

 - W naszej szkole odbywało się 

już wiele imprez sportowych, 

jednak ta wywołała wyjątkowo 

dużo pozytywnych emocji i z 

pewnością zostanie na długo 

zapamiętana - mówią organi-

zatorzy. (mc) 

Ferie w Świetlicy OPS

 Świetlica Środowiskowa w Po-

łomi również przygotowała 

program na ferie zimowe, w 

okresie od 16 do 27 stycznia 

2023 r. Placówka będzie czynna 

od poniedziałku do piątku w 

godzinach 9.00 - 13.00. 

 Na dzieci, które odwiedzą  

świetlicę czeka ciekawy prog-

ram: warsztaty artystyczne, qui-

zy, konkursy i zajęcia muzyczne. 

Szczegóły będą dostępne na 

plakatach i stronie internetowej.

(ml)
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WARTO WIEDZIEĆ

Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.opsmszana.pl

Gmina Mszana zaprasza miesz-

kańców do korzystania z bez-

płatnych porad prawnych, dos-

tępnych w każdym sołectwie. 

Radca prawny pani Jolanta Pod-

leśny dyżuruje trzy razy w mie-

siącu, kolejno w:

 Mszana - w każdy pierwszy 

czwartek miesiąca, w Urzędzie 

Gminy (godz. 14.00-17.00)

 Połomia - w każdy drugi czwa-

rtek miesiąca, w Ośrodku Kul-tury 

(godz. 14.00 - 17.00).

 Gogołowa - w każdy trzeci pią-

tek miesiąca w filii biblioteki 

(godz. 14.00 - 17.00).

  Zgłoszenia telefoniczne - pod nr 

tel. (32) 475 97 54.  (mr)

Darmowe porady prawne

Przyłącz się do XII Marszu Pamięci

 Po raz 12 odbędzie się Marsz 

Pamięci, którego trasa prowadzi 

z Oświęcimia, a szlak znaczą 

miejsca pamięci związane z ofia-

rami tragicznej ewakuacji KL 

Auschwitz – Birkenau ze stycznia 

1945 r. Pomysłodawcą rajdu był 

nieżyjący już Jan Stolarz (obecnie 

marsz nosi jego imię). 

 Uczestnicy wyruszą na trasę 19 

stycznia 2023 r. spod bramy Obo-

zu KL Auschwitz – Birkenau w Oś-

więcimiu. Przez Brzeszcze, Jaszo-

wice i Ćwiklice dojdą na pierwszy 

nocleg do Miedźnej.

 20 stycznia uczestnicy Marszu 

Pamięci pójdą do Pszczyny. Tam 

planowane są krótkie uroczysto-

ści pod tablicą upamiętniającą 

miejsce przegrupowania więź-

niów prowadzonych trasą ewaku-

acyjną, a także przy zbiorowej 

mogile na pszczyńskim cmen-

tarzu. Jedna z tablic upamiętnia 

Ireneusza Rowińskiego, który 

uchodzi za najmłodszą ofiarę 

Marszu Śmierci na wspomnianej 

trasie, bo wspomniany chłopiec 

w momencie śmierci miał tylko 

9 dni... Dalej przez Porębę i Brzeź-

ce piechurzy dojdą do Studzionki.

 W sobotę, 21 stycznia, w miej-

scowym kościele o godz. 8.00 zo-

stanie odprawiona Msza św. w in-

tencji wszystkich Ofiar Marszu 

Śmierci. Potem grupa piechurów 

uda się w kierunku Pawłowic oraz 

Bzia. Trzeci dzień rajdu zakończo-

ny zostanie przy kościele p.w. św. 

Katarzyny w Jastrzębiu, gdzie 

grupa spotka się z młodzieżą 

z Zespołu Szkół nr 2.

 W niedzielę, 22 stycznia, uczest-

nicy Marszu Pamięci udadzą się 

w kierunku Mszany. Na naszym 

cmentarzu, ok. godz. 10.00, odbę-

dą się tradycyjne uroczystości 

z udziałem władz gminy oraz ucz-

niów miejscowej szkoły. Młodzież 

będzie później towarzyszyć gru-

pie aż do granicy z Wodzisła-

wiem. Następnie piechurzy przez 

Wilchwy udadzą się pod budynek 

dworca kolejowego. Zakończenie 

XII Marszu Pamięci odbędzie się 

w Pałacu Dietrichsteinów.

 - Zapraszamy wszystkich chęt-

nych do przyłączenia się do mar-

szu na terenie naszej gminy. Jan 

Stolarz zawsze powtarzał, że na-

wet jeśli ktoś przyłączy się choćby 

na krótkim odcinku albo wspólnie 

z grupą pomodli się i wspomni 

wszystkich, którzy zginęli w 

tragicznych dniach stycznia 1945 

roku, to jest również uczestnikiem 

Marszu Pamięci. Wszystko po to, 

aby pamięć o tamtych wydarze-

niach i ludziach trwała dalej - 

mówi Robert Furtak, mieszkaniec 

Połomi, wierny uczestnik, a obec-

nie współorganizator Marszu.

Firmy realizujące odśnieżanie 
dróg gminnych:

* MSZANA, POŁOMIA: 
FHU Dawid Gasidło 
- tel. 782 341 389
* GOGOŁOWA: SKR Gogołowa 
- tel. 32 476 04 17, 502 603 915
Kontakt z Urzędem Gminy 
w godzinach otwarcia urzędu: 
Referat Gospodarki Komu-
nalnej i Funduszy Zewnętrz-
nych, tel. 32 475 97 41.



ŚWIĄTECZNE WIEŚCI

Jarmark Bożonarodzeniowy
w szkole w Gogołowej

Szkolne kolędowanie w SP Mszana

Wigilia KGW Połomia

Spotkanie Miłośników Sprzętu Wojskowego Wigilijka Rady Sołeckiej  Mszany

Spotkanie opłatkowe połomskich emerytów

Wigilijka Szlagierowych Babek

Zarząd gminny OSP RP
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